

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS

Ravningvej 26, 7182 Bredsten

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 30 70 80 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2016.

Jørgen Jøker Trachsel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS
Ravningvej 26
7182 Bredsten

CVR-nr.: 30 70 80 08
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Jørgen Jøker Trachsel, Ravningvej 26, 7182 Bredsten, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Modervirksomhed

Trachsel Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udøvelse af Dambrug, finansiering og handel med biler samt alle aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.334.903 kr. mod -1.085.346 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet har et samlet tilgodehavende hos den tilknyttede virksomhed Troutex ApS på t.kr. 5.903. E-genkapitalen hos Troutex ApS udgør pr. 31. december 2015 t.kr. -1.704 efter et overskud i 2015 på t.kr. 918. Afledt heraf er der foretaget en hensættelse til tab på mellemværendet med Troutex ApS på i alt t.kr. 1.379 mod t.kr. 1.919 i 2014. Regnskabet er positivt påvirket af ændringen i nedskrivningen på mellemværendet med t.kr. 540.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.207.183	222.185
1 Personaleomkostninger	-815.525	-985.469
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-573.254	-541.121
Driftsresultat	1.818.404	-1.304.405
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.491	0
Andre finansielle indtægter	20.983	76.250
2 Øvrige finansielle omkostninger	-199.520	-173.718
Resultat før skat	1.725.358	-1.401.873
3 Skat af årets resultat	-390.455	316.527
Årets resultat	1.334.903	-1.085.346
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.334.903	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.085.346
Disponeret i alt	1.334.903	-1.085.346

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Dambrug	1.398.683	1.500.480
5	Ombygning af lejet dambrug	140.320	198.448
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	340.589	590.957
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.879.592</u>	<u>2.289.885</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.879.592</u>	<u>2.289.885</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	634.300	529.997
	Handelsvarer	0	16.129
	Varebeholdninger i alt	<u>634.300</u>	<u>546.126</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.239.048	3.973.216
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.523.665	0
	Udskudte skatteaktiver	0	93.000
	Andre tilgodehavender	90.000	162.695
	Periodeafgrænsningsposter	14.519	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.867.232</u>	<u>4.228.911</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.049.003</u>	<u>462.606</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.550.535</u>	<u>5.237.643</u>
	Aktiver i alt	<u>9.430.127</u>	<u>7.527.528</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	<u>3.040.540</u>	<u>1.705.637</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.240.540</u>	<u>1.905.637</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>106.000</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>106.000</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Deposita	<u>115.000</u>	<u>70.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>115.000</u>	<u>70.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.415	502.091
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.031.796	4.793.916
	Anden gæld	<u>617.376</u>	<u>255.884</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.968.587</u>	<u>5.551.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.083.587</u>	<u>5.621.891</u>
	Passiver i alt	<u>9.430.127</u>	<u>7.527.528</u>
 9 Pansætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	786.492	951.872
Andre omkostninger til social sikring	20.517	24.235
Personalemkostninger i øvrigt	8.516	9.362
	<u>815.525</u>	<u>985.469</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	190.164	167.092
Andre finansielle omkostninger	9.356	6.626
	<u>199.520</u>	<u>173.718</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	191.455	-51.527
Regulering af udskudt skat	199.000	-265.000
	<u>390.455</u>	<u>-316.527</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Dambrug		
Kostpris 1. januar	2.097.625	2.054.072
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>43.553</u>
Kostpris 31. december	<u>2.097.625</u>	<u>2.097.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-597.145	-495.893
Årets af-/nedskrivninger	<u>-101.797</u>	<u>-101.252</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-698.942</u>	<u>-597.145</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.398.683</u>	<u>1.500.480</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Ombygning af lejet dambrug		
Kostpris 1. januar	595.341	595.341
Tilgang i årets løb	71.694	0
Kostpris 31. december	<u>667.035</u>	<u>595.341</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-396.893	-277.825
Årets af-/nedskrivninger	-129.822	-119.068
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-526.715</u>	<u>-396.893</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>140.320</u>	<u>198.448</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.560.320	2.544.192
Tilgang i årets løb	64.225	16.129
Kostpris 31. december	<u>2.624.545</u>	<u>2.560.321</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.969.364	-1.667.038
Årets af-/nedskrivninger	-314.592	-302.326
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.283.956</u>	<u>-1.969.364</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>340.589</u>	<u>590.957</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.705.637	2.790.983
Årets overførte resultat	1.334.903	-1.085.346
	<u>3.040.540</u>	<u>1.705.637</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 312.528 i ejendommen Ravningvej 22, Bredsten.

Herudover er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. dambrug der årligt andrager t.kr. 80. Lejeaftalen kan opsiges med 2 års varsel til den 31. maj.

Selskabet har i nødvendigt omfang tilkendegivet, at stille nuværende lånefaciliteter til rådighed for søstervirksomheden Troutex ApS i det kommende regnskabsår.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, (Trachsel Invest ApS, CVR-nr.: 30 07 56 59). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Herudover er der ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.